
correspondientes. 

Gk
ONAL 

,;,,B6gAtiC4ey Conumíquese Cúmplase 
tr 	 • 

LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

7t1 

3 RECTOR TOR 

'fbsur„,m0 » 
DrMOISÉS RONA 	ASQUEZ ACCEDO AYRAS 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOL UCION No.0190-CU-2016 

Huancayo, u 1 Fp, 2016 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio No.0627-2015-D-FCA/UNCP a través del cual el Decano de la Facultad de 
Ciencias Agrarias Satipo Ms. Luis Enrique Bazán Alonso. Presenta la carta de renuncia 
irrevocable del Ing. irrevocable del Ing. Ponciano Inga Quispealaya a la plaza contratada de 
Auxiliar a T.P. 20 hrs. 

CONSIDERANDO; 

Que, conforme a los Arts. 182° y 183° del D. S. N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de 
Bases de la Carrera Administrativa, señala que una de las causales del término de la carrera es 
la renuncia, debiendo emitirse la resolución correspondiente; 

Que, conforme a lo señala el Artículo 34° inciso b) del D.L. 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y Remuneraciones del Sector Público y Art. 182° inc. b) del D. 5. N° 005-90- 
PCM, Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, entre otras causales del 
término de la carrera administrativa es por renuncia; 

Que, conforme a la carta de renuncia presentado con fecha 19 de noviembre del 2015 por el 
Ing. Ponciano Inga Quispealaya y formula su renuncia irrevocable al puesto de Docente en la 
Categoría de Auxiliar a Tiempo Parcia (20hrs)I, en la condición de Contratado, que venia 
ocupando en la Facultad de Ciencias Agrarias Satipo desde el 05 de Abril del 2015,hasta el dia 
18 de noviembre del 2015, por motivos estrictamente personales. 

Que, mediante acta No. 0128-2015-CF-FCA/UNCP, de fecha 20 de noviembre del 2015 acordó 
por unanimidad , aceptar la renuncia del Ing. Ponciano Inga Quispealaya, docente Contratado a 
tiempo parcial 20 horas, en la E.A.P. Agronomía Tropical FCA-UNCP. A partir del 18 de 
noviembre del 2015. 

Que, a través del Informe N° 01216-2015-OGAL/UNCP del 15 de diciembre de 2015 el Asesor 
Legal opina por la PROCEDENCIA de la renuncia del Ing. Ponciano Inga Quispealaya a la plaza 
contratada de Auxiliar a T.C., a partir del 18 de Noviembre de 2015, debiendo emitirse 
resolución correspondiente de conformidad al Art. 183 del D.S. 005-90PCM 

De conformidad a las atribuciones conferidas en los dispositivos legales vigentes y al acuerdo 
de Consejo Universitario del 07 de Enero de 2016 

RESUELVE: 

1° ACEPTAR la renuncia en vía de regularización del Ing. PONCIANO INGA QUISPEALAYA 
a la plaza contratado de Auxiliar a Tiempo Parcial, 20 hrs. a partir del 18 de Noviembre del 
2015 

2° DECLARAR VACANTE la plaza Contratada de Auxiliar a T.P. (20hrs.) adscrito a la 
Facultad de Ciencias Agrarias. 

3 0  ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 
Dirección General de Administración a través de las Oficinas Generales, Oficinas y Unidades 

c.c. 	RectoradoNRA/DGRALADM. OCl/ Asesoría Legal / Of.  Gral. de Planificación / 01 de Remuneraciones y Pensiones / Of. Gral. de Personal / Of. Gral. De 
Contaduria y Administración Financiera /01. Gral. de Planificación / of Gral. De investigación/0f. de Escalafón Universitario / Of. de Empleo y Desarrollo / Of. de 
Presupuesto /Ejecución Presupuestallintegración Contable/Racionalización/interesado /Facultad Ciencias Agrarias/Interesado/Archivo/tubo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163

